Một lần nữa, tôi được vinh dự và niềm vui thay mặt Tập Hợp
Dân Chủ Ða Nguyên và ban biên tập Thông Luận gửi tới quí độc
giả và thân hữu lời chúc :

Một năm 2012 và một năm Nhâm Thìn an khang,
hạnh phúc, thành đạt trong mọi dự định và mong ước.

Khác với những năm trước, lời chúc năm nay không chỉ là lời
chúc chân thành giữa những người bạn quí mến nhau mà cũng là
lời chúc của hy vọng và trách nhiệm.
Chúng ta từ giã một năm đầy xáo trộn bất ngờ nhưng đầy ý
nghĩa để bước vào một năm nhiều hứa hẹn nhưng cũng đòi hỏi
nhiều ý chí và trách nhiệm.

Tết con Rồng đã đến gần. Cũng nghĩ ngày Xuân chỉ nên nói
chuyện vui, chẳng nỡ làm mọi người bận tâm những điều nợ…
nước. Vì thế mà đắn đo, viết xong lại bỏ. Nhưng lại nghĩ, nếu cứ
sợ chuyện lo buồn làm "sái" ngày vui thì làm gì có chiến thắng
Ðống Ða hiển hách, đánh tan 20 vạn quân Thanh giữa ngày Tết
Kỷ Dậu 1789, cùng lúc sánh vai với cuộc Cách mạng Pháp 1789
và bản "Tuyên ngôn nhân quyền và dân quyền" vang dội (26‐8‐
1789), mà Hồ Chí Minh đã tôn vinh nhân ngày Quốc Khánh sau
này ? Thôi thì "Ngày Xuân bàn chuyện nước non, nhớ ngày Giỗ
Trận Tây sơn thì về ".